股票代码：600674     股票简称：川投能源    公告编号：2022-114

转债代码：110061     转债简称：川投转债

四川川投能源股份有限公司

关于重大资产重组相关财务数据延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

四川川投能源股份有限公司（以下简称“公司”）计划以支付现金的方式购买

国家能源投资集团有限责任公司（以下简称“国能集团”）持有的国能大渡河流域

水电开发有限公司（以下简称“标的公司”）的 10%股权（以下简称“本次重

组”）。本次交易构成重大资产重组，不构成关联交易。

一、本次重组进展情况

2022 年 8 月 19 日，公司分别召开了第十一届八次董事会和第十一届八次监事

会，并于 2022 年 9 月 7 日召开了 2022 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于

同意参与竞标国能大渡河流域水电开发有限公司 10%股权项目的提案报告》等与

本次重组相关的议案，公司拟参与竞标购买国能集团在产权交易所公开挂牌转让

的国能大渡河公司 10%股权。公司提示了若竞标成功，本次交易预计对公司构成

重大资产重组。具体内容详见公司于 2022 年 8 月 23 日披露的《四川川投能源股份

有限公司关于拟参与竞标购买国能大渡河流域水电开发有限公司 10%股权暨预计

构成重大资产重组的提示性公告》。

公司已于 2022 年 11 月 23 日收到北京产权交易所出具的《交易签约通知书》，

确认公司作为“国能大渡河流域水电开发有限公司 10%股权”转让项目的受让方，

交易方式为协议成交，以挂牌底价 401,292.71 万元受让，详见公司于 2022 年 11 月

24 日披露的《四川川投能源股份有限公司关于参与竞买相关公司股权成功的提示

性公告》（公告编号：2022-109）。

2022年 11月 30日，公司分别召开了第十一届十一次董事会和第十一届十一次

监事会，审议通过了《关于<四川川投能源股份有限公司重大资产购买预案>及其

摘要的提案报告》等与本次重组相关的议案，具体内容详见公司于 2022 年 12 月 1

日披露的《四川川投能源股份有限公司重大资产购买预案摘要》等相关公告和上网

文件。

二、申请财务数据有效期延期的原因

本次重组的财务数据基准日为 2022年 5月 31日，标的公司审计报告有效期截

止日为 2022 年 11 月 30 日。

由于本次交易涉及在产权交易所公开竞标，所涉及交易流程及时间较长。加

之，本次重组标的公司涉及的分子公司主体较多，分布于四川及湖北省多个地区。

今年下半年以来，前述地区存在新冠肺炎疫情不同程度反复的情况。2022 年 7 月

至今，标的公司涉及的分子公司所在地不同程度的爆发疫情，疫情形势严峻、持

续时间较长，给中介机构的现场尽职调查及审计评估工作带来了较大困难，对本

次重组的相关审计、评估、财务尽调等现场工作产生了较大影响，导致本次重组

的原有时间计划有所延后。

三、申请财务数据有效期延期时限

中国人民银行、财政部、中国银行保险监督管理委员会、中国证券监督管理

委员会、国家外汇管理局《关于进一步强化金融支持防控新型冠状病毒感染肺炎

疫情的通知》（银发[2020]29 号）规定：“适当放宽资本市场相关业务办理时限。

适当延长上市公司并购重组行政许可财务资料有效期和重组预案披露后发布召开

股东大会通知的时限。如因受疫情影响确实不能按期更新财务资料或发出股东大

会通知的，公司可在充分披露疫情对本次重大资产重组的具体影响后，申请财务

资料有效期延长或股东大会通知时间延期 1 个月，最多可申请延期 3 次。”

此外，中国证券监督管理委员会发布的《关于进一步发挥资本市场功能支持

受疫情影响严重地区和行业加快恢复发展的通知》（证监发[2022]46 号）规定：

“受疫情影响严重地区和行业的上市公司并购重组项目确实不能按期更新财务资

料或发出股东大会通知的，可以在充分披露疫情对本次重组的具体影响后，申请

财务资料有效期延长或股东大会通知时间延期 1 个月，最多可以延期 3 次。”

根据上述规则，公司申请将本次重组相关财务数据有效期延长 1 个月，即财

务数据有效期截止日由 2022 年 11 月 30 日延期至 2022 年 12 月 31 日。

四、本次申请财务数据有效期延期对本次重组的影响

1、本次重组标的公司会计基础规范、经营状况稳定。截至本公告披露日，标

的公司财务状况和经营成果未发生重大变动。

2、申请财务数据有效期延长后，公司将尽力与各中介机构落实相关工作，积

极推进本次重组有序进行。

公司将根据本次重组的进展情况，严格按照有关法律、法规的规定和要求及

时履行信息披露义务，敬请广大投资者关注后续公告，并注意投资风险。

特此公告。

四川川投能源股份有限公司董事会

2022 年 12 月 1 日